



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2024 – (REGISTRO DE PREÇO)

**Objeto:** “Aquisição de Alimentos Estocáveis para atender a Alimentação Escolar ano 2024.”.

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação as seguintes empresas:

Fornecedor: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	2	ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG	FD	120,0000	185,1350	158,0000	18.960,00
1	14	FEIJAO CARIOCA TIPO1 1 KG	KG	1.350,0000	9,0850	8,4000	11.340,00
1	15	FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG	KG	90,0000	9,7966	8,4000	756,00
1	32	SAL REFINADO 1 KG	KG	675,0000	2,5475	1,8000	1.215,00
2	2	ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG	FD	40,0000	185,1350	158,0000	6.320,00
2	14	FEIJAO CARIOCA TIPO1 1 KG	KG	450,0000	9,0850	8,4000	3.780,00
2	15	FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG	KG	30,0000	9,7966	8,4000	252,00
2	32	SAL REFINADO 1 KG	KG	225,0000	2,5475	1,8000	405,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>43.028,00</b>

Fornecedor: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	1	AÇUCAR REFINADO 1 K	KG	1.350,0000	5,3200	5,1000	6.885,00
1	3	AMIDO DE MILHO 500G	UN	30,0000	9,4600	9,2000	276,00
1	4	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G	UN	30,0000	5,1450	5,1500	154,50
1	5	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE	KG	225,0000	13,4050	13,3500	3.003,75
1	6	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER KG	KG	225,0000	17,9300	17,8000	4.005,00
1	7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	KG	300,0000	17,5300	17,4000	5.220,00
1	8	CANELA EM PO PCT 50 G	UN	15,0000	8,8450	8,0000	120,00
1	9	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	UN	108,0000	4,8950	4,8000	518,40
1	10	ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG	LT	18,0000	29,9000	29,9000	538,20
1	11	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	UN	188,0000	10,5000	10,5000	1.974,00
1	12	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G	PCT	150,0000	5,7450	5,5000	825,00
1	13	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	UN	113,0000	7,4266	7,3000	824,90
1	16	FERMENTO EM PO 100G	UN	85,0000	4,3300	4,0000	340,00
1	17	FUBA MIMOSO DE MILHO 500 G	UN	150,0000	4,6450	4,4000	660,00
1	18	LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G	PCT	900,0000	24,2200	22,0000	19.800,00
1	19	LEITE INTEGRAL UHT	L	3.750,0000	6,2450	6,2500	23.437,50
1	20	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G	PCT	900,0000	3,5600	3,5000	3.150,00
1	21	MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G	PCT	975,0000	3,5600	3,5000	3.412,50



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	22	MACARRAO CONCHINHA 500G	UN	300,0000	5,9450	5,8000	1.740,00
1	23	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS	UN	108,0000	4,8450	4,7000	507,60
1	24	MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG	UN	18,0000	37,6000	37,0000	666,00
1	25	MILHO PARA CANJICA PCT 500G	PCT	57,0000	9,0950	9,0000	513,00
1	26	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G	PCT	38,0000	5,5600	5,5000	209,00
1	27	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G	UN	113,0000	8,5950	8,0000	904,00
1	28	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG	UN	300,0000	9,0000	8,9000	2.670,00
1	29	MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G	UN	300,0000	3,0950	3,0000	900,00
1	30	OLEO DE SOJA	UN	900,0000	6,9600	6,9600	6.264,00
1	31	OREGANO PCT 500 GR	PCT	30,0000	44,9000	44,8000	1.344,00
1	33	FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR	UN	30,0000	7,7966	7,5000	225,00
1	34	VINAGRE DE MAÇA 750 ML	UN	338,0000	7,7450	7,7000	2.602,60
1	35	SAGU 500 GR	PCT	57,0000	15,0966	15,0000	855,00
1	36	SUCO DE FRUTA TETRA 200 ML	UN	450,0000	2,4950	2,3000	1.035,00
1	37	CHOCOLATE EM PO MINIMO DE 32% DE CACAU	KG	600,0000	27,4750	27,4000	16.440,00
2	1	AÇUCAR REFINADO 1 K	KG	450,0000	5,3200	5,1000	2.295,00
2	3	AMIDO DE MILHO 500G	UN	10,0000	9,4600	9,2000	92,00
2	4	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G	UN	10,0000	5,1450	5,1500	51,50
2	5	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE	KG	75,0000	13,4050	13,3500	1.001,25
2	6	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER KG	KG	75,0000	17,9300	17,8000	1.335,00
2	7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	KG	100,0000	17,5300	17,4000	1.740,00
2	8	CANELA EM PO PCT 50 G	UN	5,0000	8,8450	8,0000	40,00
2	9	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	UN	36,0000	4,8950	4,8000	172,80
2	10	ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG	LT	6,0000	29,9000	29,9000	179,40
2	11	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	UN	62,0000	10,5000	10,5000	651,00
2	12	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G	PCT	50,0000	5,7450	5,5000	275,00
2	13	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	UN	37,0000	7,4266	7,3000	270,10
2	16	FERMENTO EM PO 100G	UN	28,0000	4,3300	4,0000	112,00
2	17	FUBA MIMOSO DE MILHO 500 G	UN	50,0000	4,6450	4,4000	220,00
2	18	LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G	PCT	300,0000	24,2200	22,0000	6.600,00
2	19	LEITE INTEGRAL UHT	L	1.250,0000	6,2450	6,2500	7.812,50
2	20	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G	PCT	300,0000	3,5600	3,5000	1.050,00
2	21	MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G	PCT	325,0000	3,5600	3,5000	1.137,50
2	22	MACARRAO CONCHINHA 500G	UN	100,0000	5,9450	5,8000	580,00
2	23	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS	UN	36,0000	4,8450	4,7000	169,20
2	24	MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG	UN	6,0000	37,6000	37,0000	222,00
2	25	MILHO PARA CANJICA PCT 500G	PCT	18,0000	9,0950	9,0000	162,00
2	26	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G	PCT	12,0000	5,5600	5,5000	66,00
2	27	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G	UN	37,0000	8,5950	8,0000	296,00
2	28	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG	UN	100,0000	9,0000	8,9000	890,00
2	29	MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G	UN	100,0000	3,0950	3,0000	300,00
2	30	OLEO DE SOJA	UN	300,0000	6,9600	6,9600	2.088,00
2	31	OREGANO PCT 500 GR	PCT	10,0000	44,9000	44,8000	448,00
2	33	FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR	UN	10,0000	7,7966	7,5000	75,00
2	34	VINAGRE DE MAÇA 750 ML	UN	112,0000	7,7450	7,7000	862,40



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio**

2	35	SAGU 500 GR	PCT	18,0000	15,0966	15,0000	270,00
2	36	SUCO DE FRUTA TETRA 200 ML	UN	150,0000	2,4950	2,3000	345,00
2	37	CHOCOLATE EM PO MINIMO DE 32% DE CACAU	KG	200,0000	27,4750	27,4000	5.480,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>149.308,60</b>

**TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 192.336,60 (cento e noventa e dois mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 19 de abril de 2024

**EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA**  
Prefeito Municipal